提 供 日 2022/03/08

タイトル 令和３年度
「ふじのくに家庭教育支援推進企業教育長表彰」表彰
式を開催します

担　　当 教育委員会 社会教育課

連 絡 先 地域家庭班

TEL 054-221-3115

令和３年度
「ふじのくに家庭教育支援推進企業教育長表彰」表彰式を開催します

　働く保護者が安心して家庭教育を行えるよう、親としての学びの機会を設け、家
族のコミュニケーションを深めるなどの家庭教育支援を積極的に進める３事業者を
県教育長が表彰します。

１　開催日時　令和４年３月15日（火）午後２時から２時30分まで

２　会場　静岡県庁西館７階　教育長室（静岡市葵区追手町９番６号）

３　出席者
　・表彰される事業者の代表者
　　浜松いわた信用金庫 人事部長　池野　元孝　様
　　静岡ガス株式会社 常務執行役員 コーポレートサービス本部長 杉山　武靖　様
　　株式会社静岡銀行 名塚支店長　ダイバーシティ推進員委員会リーダー

早野　亜希子　様
　・県教育委員会
　　教育長ほか

４　次第
　(1) 出席者紹介
　(2) 教育長挨拶
　(3) 取組紹介
　(4) 表彰状贈呈
　(5) 歓談
　(6) 記念写真撮影

５　被表彰事業者及び取組内容
事業者名（所在地） 主な取組内容

　浜松磐田信用金庫
(浜松市中区元城町)

親子が一緒に参加できる多彩な講座や育休セミナー、復職
支援セミナーなど、子供をもつ職員に学びの機会を提供

　静岡ガス株式会社
（静岡市駿河区八幡）

子育て中の社員に限定せず、子育て中の部下を持つ社員等
も参加する家庭教育講座の実施

株式会社静岡銀行
（静岡市葵区呉服町）

男性の育児・家事参画を促すオープンカレッジを実施し、
社内報で育児に携わる男性行員の記事を掲載

「有徳の人づくり」を進めています
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　静　岡　県　教　育　委　員　会